2017 à Juin 2017, avec pour objectif d’évaluer l’état des connaissances des 

chirurgiens-dentistes de la région de Dakar sur l’amélogenèse imparfaite, ainsi que 

les attitudes thérapeutiques à adopter pour une meilleure prise en charge de ces 

patients. 

Au total cent-quarante-six (146) chirurgiens-dentistes de la région de Dakar ont 

bien voulu se soumettre à notre questionnaire (annexe1). L’échantillon était constitué 

à 67,1% d’hommes et à 32,9% de femmes. Les praticiens exerçaient dans le privé 

pour 63,7% des cas, dans le public pour 18,5%, à l’université pour 16,4% et dans